АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

	от 27.00.2021 года                                                                                                             №  08

	О внесении изменений в постановление Администрации Охотинского сельского
поселения № 05 от 28.01.2020 года «Об утверждении муниципальной

программы «Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья» на 2020-2022 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении,  реализации и оценке эффективности муниципальных программ Охотинского сельского поселения Мышкинского МР», Решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 17.12.2019 №23 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения  от 17.12.2020 № 24 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» на 2020-2022 годы» (далее – Программа):
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
1

Наименование муниципальной программы

«Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» на 2020-2022 годы
2

Заказчик программы

Администрация Охотинского сельского поселения

3

Ответственный исполнитель муниципальной программы

Глава Охотинского сельского поселения

4

Сроки реализации муниципальной  программы

2020 – 2022  годы.

5

Основные цели  муниципальной программы

- развитие системы государственной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы в Охотинском сельском поселении

6

Основные задачи  муниципальной программы

- разработка и совершенствование эффективных механизмов государственной поддержки молодых семей в приобретении (строительстве) жилья;

- создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств и дополнительных финансовых средств банков и других организаций.

7

Объем и источники финансирования муниципальной программы
Всего по программе 1027,376 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:

2020 г.- 568,122 тыс. рублей

2021 г.- 219,647 тыс. рублей

2022 г.- 239,607 рублей

в том числе по уровням бюджета:

бюджет поселения – 174,374 тыс. рублей

бюджет области – 553,130 тыс. рублей

федеральный бюджет – 299,872 тыс. рублей

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 – 2022 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

8

Ожидаемые результаты

- совершенствование существующей системы муниципальной поддержки молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и механизмов приобретения (строительства) жилья;

- содействие в решении жилищной проблемы 1 молодой семье в год, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

- привлечение для решения жилищных проблем молодых семей внебюджетных средств (банковских кредитов и собственных средств молодых семей);

- стабильные условия жизни для молодых семей района.

9

1. Перечень подпрограмм основных мероприятий программы

2. Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения  в приобретении (строительстве) жилья

3.  Нормативно-правовое обеспечение программы

4.  Организационные мероприятия программы

1.2. Таблицу №2 Раздела 4 «План мероприятий программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Система программных мероприятий»

№п/п

Наименование мероприятия

Срок исполнения

Исполнитель

Источник финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Всего

2020

2021

2022

1.Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья

1.1.

Реализация программы

в течение года

Администрация сельского поселения

Всего

568,122

219,647

239,607

1027,376

бюджет поселения

174,374

0,0

174,374

областной бюджет

93,876

219,647

239,607

553,130

федеральный бюджет

299,872

299,872

2.Нормативно - правовое обеспечение программы

2.1.

Разработка проектов постановлений Администрации Охотинского сельского поселения о признании молодых семей участниками программы

Ежегодно январь - май

Администрация сельского поселения

3. Организационные мероприятия прораммы
3.1.

Приём, экспертиза и регистрация документов молодых семей, претендующих на поддержку в приобретении (строительстве) жилья

Ежегодно январь - май

Администрация сельского поселения

3.2.

Формирование списков молодых семей участников программы, расчет объёма финансовой поддержки каждой семьи за счёт средств бюджетов различных уровней.

Ежегодно январь - май

Администрация сельского поселения

3.3.

Ведение реестра оплаченных и погашенных свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, выданных Администрацией Охотинского сельского поселения

Ежегодно январь - май

Администрация сельского поселения

1.3. Таблицу №3 Раздела 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

Источник финансирования

Всего

Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

2020
2021
2022
1

2

3

4

5

1. Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья
1027,376
568,122
219,674
239,07
Бюджет Охотинского сельского поселения

174,374
174,374
Областной бюджет
553,130
93,876
219,674
239,07
Федеральный бюджет
299,872
299,872
Итого по муниципальной программе

1027,376
568,122
219,674
239,07
Бюджет Охотинского сельского поселения

174,374
174,374
Областной бюджет
553,130
93,876
219,674
239,07
Федеральный бюджет
299,872
299,872
            2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

            4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.

Глава Охотинского сельского поселения:                                               М.Е.Борошнева